“ Atque ulterius, ex gratia et clementia nostra, per
“ præsentem simul promulgamus, et promittimus om-
“ nibus subditis nostris, plenam et gratuitam remis-
“ sionem et condonationem omnium præteritorum de-
“ lictorum, et offensarum, cujuscunque generis, con-
“ tra personam, aut coronam nostram, in adhærendo
“ hosti illi nostro capitali, a quo satis scimus eos fuisse
“ seductos, si infra tempus conveniens se nobis sub-
“ mittant. Quantum vero ad eos, qui cum primis
“ nobis se aggregaverint, in defensionem, et auxilium
“ juris nostri, eos tam ampliter sentire faciemus re-
“ giam nostram gratiam, et munificentiam, ut in mag-
“ num solatium cæssurum sit, tam illis ipsis, quam
“ suis, et durante ipsorum vita, et post mortem
“ suam. Atque insuper, omnibus viis et mediis, quæ
“ Deus in manus nostras dederit, ita scepra tractabi-
“ mus, ut omnibus hominum gradibus et ordinibus so-
“ latia et beneficia præstemus. Immunitates sanctæ
“ ecclesiæ illæsas conservando, honores, privilegia, et
“ præeminentias nobilitatis nostræ, pro dignitate nata-
“ lium eorum, a contemptu et vilipendio vindicando;
“ item juga solvemus subditis nostris universis, onerum
“ et gravaminum omnigenum; civitatibus quoque nos-
“ tris, burgis et oppidis, chartas suas et libertates con-
“ firmabimus, et amplificabimus etiam, si merebuntur.
“ Denique, in omnibus rebus, subditis nostris occa-
“ sionem præbebimus existimandi, felix illud et cle-
“ mentissimum Edwardi inclyti patris nostri, poste-
“ rioribus vitæ suæ annis, regimen in nobis revixisse.

“ Quoniam vero mors, aut captivitas, prædicti hos-
 “ tis nostri capitalis multæ sanguinis effusioni parcere
 “ possit, aliter proculdubio secuturæ, si terrore, aut
 “ promissis, complures ex subditis nostris in partes
 “ suas contra nos pertraxerit, quod protinus evitare
 “ cupimus (etsi pro certo informemur, prædictum hos-
 “ tem nostrum decrevisse, jamque in procinctu esse,
 “ quo e regno aufugiat, magnis thesauris coronæ nos-
 “ træ in exteras partes jamdudum transmissis, ut co-
 “ piosius vitam in exilio sustentare possit) per præ-
 “ sentés edicimus, si quis hostem illum nostrum cepe-
 “ rit, aut afflixerit (qualiscunque demum fuerit condi-
 “ tionis qui hoc fecerit) eum remuneratum iri mille
 “ libris pecuniæ, in manus suas statim numerandis ;
 “ atque insuper centum mercis redituum per annum,
 “ sibi et hæredibus suis concedendis in perpetuum ;
 “ præterquam, quod Deo, et omnibus subditis bonis,
 “ rem gratam faciet, ejusmodi tyrannum tollendo.